



AC-TECH

CNPJ: 46.017.784/0001-61 – IE: 16.430.867-9

PROPOSTA DE PREÇO

Pregão Eletrônico N° 90011/2024 (SRP) (Lei 14.133/2021)

UASG 154044 - FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL/AC

END: RUA CONCORDIA 5370
TELEFONE: (83)991228024 - CELULAR: (83) 991525304
EMAIL: ACTECH.PB@GMAIL.COM
OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL

Banco Bradesco
Agência: 2009-5
C/C: 0066521-5

Representante da empresa para a assinatura da ata de registro de preços:

Nome: LUZIMAR DUARTE SANTOS

Nacionalidade: brasileira

Estado Civil: separada

Carteira de Idt: 1870039 **Órgão Expedidor:** SSDS

CPF: 788.910.354-91

Endereço: Rua Concordia

Cargo: Empresario(a)

1. Propomos fornecer a pelos preços a seguir indicados, os produtos abaixo, conforme especificações constantes da licitação

Nr Item	Descrição Item	Unid	Marca	Qtd	Vlr Unit	Vlr total
45	Filtro Químico 6006 - indicado para proteção respiratória contra multigases (vapores orgânicos, gases ácidos, amônia, metilamina e formaldeído), deve ser utilizado com Respiradores Semifaciais e Faciais Inteiras. Obs: A data de validade deve ser superior a 24 meses ou mais a partir da data da compra; A compra deste item deve ser realizada em conjunto com os Respiradores purificadores de ar tipo peça semifacial e peça facial inteira.	UND	3M	120	R\$88,01	R\$10.561,20

68	<p>LUVA TÉRMICA ART & FORMA GRAFATEX 2 DEDOS 45 CM ALTA TEMPERATURA SUPORTA ATÉ 250° CA</p> <p>17244. PROTEÇÃO DAS MÃOS DO USUÁRIO CONTRA AGENTES TÉRMICOS (PEQUENAS CHAMAS E CALOR DE CONTATO).</p> <p>Temperatura: até 250 graus (intermitência de até 15 segundos)</p>	UND	ART E FORMA GRAFATEX	100	R\$89,95	R\$8.995,00
71	<p>Luva para proteção contra agentes mecânicos</p> <p>- Luva de segurança confeccionada em polietileno de alta densidade (HDPE) e fibra de vidro</p> <p>elastizada, com revestimento de borracha nitrílica na palma e dedos. Com CA válido, expedido pelo Ministério do Trabalho.</p> <p>Tamanho M.</p>	UND	KALIPSO	200	R\$24,39	R\$4.878,00
72	<p>Luva para proteção contra agentes mecânicos</p> <p>- Luva de segurança confeccionada em polietileno de alta densidade (HDPE) e fibra de vidro</p> <p>elastizada, com revestimento de borracha nitrílica na palma e dedos. Com CA válido, expedido pelo Ministério do Trabalho.</p> <p>Tamanho G</p>	UND	KALIPSO	200	R\$24,99	R\$4.998,00
91	<p>Respirador purificador de ar tipo peça facial inteira, com corpo moldado em silicone cinza, com tonalidades. A peça facial possui um visor</p> <p>constituído de material rígido transparente, fixado ao corpo da mesma através de encaixe específico e de um aro confeccionado em material</p> <p>plástico cinza, preso por dois parafusos. O visor é constituído de duas partes: uma parte superior lisa e uma parte inferior, que apresenta</p> <p>duas aberturas em suas laterais, utilizadas para o encaixe de dois suportes de material plástico rígido, dotados, em sua parte dianteira, de um</p> <p>encaixe tipo baioneta de um anel de borracha, onde são fixados os filtros químicos, combinados e para partículas com encaixe tipo baioneta</p> <p>ou a base de fixação para utilização dos filtros para partículas planos.</p>	UND	3M	10	R\$749,62	R\$7.496,20
						R\$36.928,40

EXTENSO:

TRINTA E SEIS MIL E NOVECENTOS E VINTE E OITO REAIS E QUARENTA CENTAVOS

2. Os preços unitários e totais foram expressos com duas casas decimais, em moeda corrente nacional, expressos em algarismos e com o total por extenso, prevalecendo este último, em caso de discordância.

3. Nos preços estão incluídos todos os custos que se fizerem indispensáveis a perfeita execução do objeto da licitação.

4. Estão computados nos preços todos os tributos incidentes sobre os produtos a serem fornecidos, bem como os custos referentes a utilização de materiais, remuneração dos empregados e todos os tributos empregatícios, correndo tais operações únicas e exclusivamente por conta, risco e responsabilidade da licitante vencedora.

5. Prazo de garantia do produto conforme Edital e seus anexos.

6. Prazo de validade da proposta e de 120(CENTO E VINTE) dias, contados da abertura da sessão pública.

7. Declaramos que o prazo de entrega do material ofertado acima é de 30(TRINTA) dias contados a partir do recebimento da respectiva Nota de Empenho/Fornecimento.

8. Declaramos que concordamos com as cláusulas dispostas no Edital, Termo de Referência e demais anexos, referentes à presente aquisição.

9. A empresa se enquadra no conceito de Microempresa, Empresa de Pequeno Porte ou Microempreendedor Individual, nos termos da Lei Complementar 123/06 para efeito de preferência nos processos de licitação pública?

Sim (x) Não () / Microempresa - ME

Ficamos a disposição para qualquer esclarecimento,

Luzimar Duarte Santos
Empresario(a)
CPF: 788.910.354-91
RG: **1870039**

11/04/2024

Luzimar Duarte Santos